MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

EDITAL Nº 85/2019, DE 15 DE JULHO DE 2019

Referente ao Edital nº 74/2019, de 19 de junho de 2019

O Diretor Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Farroupilha - Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria nº 912, de 10/06/2019, publicada no DOU de 11/06/2019, juntamente com a Co-
missão Organizadora do Processo de Seleção Simplificado designada pela Portaria nº
156/2019, para proceder ao Processo de Seleção Simplificado para Professor Substituto
da área de Economia; Português/Inglês; Química, por prazo determinado, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação vigente, divulga o RESULTADO

PRELIMINAR, nos termos do Edital nº 74/2019:

ÁREA: ECONOMIA

Classificação Nome do Candidato

Avaliações Nota
Final

N=(N1x0,6)+
(N2x0,4)

Prova
Didática

Prova de
Títulos

Ausente/Reprovado  Alfredo Horing - - -

Ausente/Reprovada Aní Rení Ew - - -

Aprovada –11º lugar Angela Toebe 70,33 2 43

Ausente/Reprovado Daniel Strauss - - -

Aprovada-4º lugar Elen Presotto 86 29 63,20

Aprovada-8º lugar Elisangela Gelatti 72,77 17 50,46

Aprovado-2º lugar Emerson Juliano Lucca 90,07 38 69,24

Aprovada-9º lugar Gabriela Lippert Vettorello 72,23 9 46,94

Aprovado-5º lugar
Guilherme Machado Guima-
rães

77,27 39 61,96

Ausente/Reprovado João Nilson da Rosa - - -

Aprovado-3º Lugar José Dalmo Silva de Souza 79,43 45 65,66

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

Aprovado-1º Lugar Leandro Tiago Sperotto 96,80 65 84,08

Ausente/Reprovado Lucas Trentin Rech - - -

Aprovada-7º Lugar Maiara Thaís Tolfo Gabbi 81,37 23 58,02

Aprovada- 6º Lugar Marluci Casalini Wildner 70,03 46 60,42

Ausente/Reprovado
Mauricio Galeazzi Medeiros
de Farias

- - -

Ausente/Reprovado Patricia Kischner - - -

Ausente/Reprovado
Tatiana Silva Fontoura de
Barcellos Giacobbo

- - -

Aprovado -10º lugar Wallace Lobato Siqueira 70,47 2 43,08

ÁREA: PORTUGUÊS/INGLÊS

Classificação Nome do Candidato

Avaliações Nota
Final

N=(N1x0,6)+
(N2x0,4)

Prova
 Didática

Prova de
Títulos

Ausente/Reprovada  Amanda Petry Radünz - - -

Reprovada Daniela Schardong Ávila 66,30 - 39,78

Ausente/Reprovado Douglas Rosa da Silva - - -

Aprovada - 1º lugar Mônica Hogetop 71,30 90 78,78

Reprovada
Sheila Ferreira de Carvalho
Pizolotto

59,30 - 35,58

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

ÁREA: QUÍMICA

Classificação Nome do Candidato

Avaliações Nota
Final

N=(N1x0,6)+
(N2x0,4)

Prova
Didática

Prova de
Títulos

Ausente/Reprovada  Cristiane de Almeida - - -

Reprovada  Elisabeti Cristine Franke 41,33 - 24,80

Aprovada - 1º lugar Fernanda Monteiro Rigue 93,67 43 73,40

Reprovada Gabriele do Carmo 46 - 27,60

Aprovado - 3º lugar
Guilherme Kretzmann Bel-
monte

84,67 34 64,40

Ausente/Reprovado Gustavo Ramos Schweig - - -

Ausente/Reprovado José Manoel Couto da Feira - - -

Ausente/Reprovada Kamila Kayser Casola - - -

Aprovada - 2º lugar Luciane Minetto 70 60 66

Ausente/Reprovada Márcia Roseli Lottermann - - -

Reprovada
Mariane Giacomini Schardo-
sim

48,33 - 29

Ausente/Reprovada Priscila Paola Dario - - -

Ausente/Reprovada Thaís Prochnow - - -

Santo Augusto/RS, 15 de julho de 2019.